UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:           /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền thực hiện quản lý

chất lượng môi trường không khí

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Thường trực Ban Biên tập Cổng TTĐT huyện.

Thực hiện Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của UBND

tỉnh về Ban hành Kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023 - 2030; Kế hoạch số 144/KH-STTTT ngày

27/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về Truyền thông thực hiện công

tác quản lý chất lượng môi trường không khí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai

đoạn 2023 - 2030;

Nhằm nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và các tầng lớp Nhân

dân trong việc thực hiện công tác quản lý chất lượng môi trường không khí trên

địa bàn huyện Yên Thế; vận động toàn dân tích cực tham gia hành động vì môi

trường không ô nhiễm; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực

hiện tuyên truyền về quản lý chất lượng môi trường không khí triển khai bằng

nhiều hình thức truyền thông phong phú, đa đạng, phù hợp với điều kiện của

từng địa phương, đơn vị. Tổ chức tuyên truyền Quyết định số 1205/QĐ-UBND,

ngày 06/11/2023 của Chủ tịch UBND Tỉnh, Kế hoạch số 144/KH-STTTT, ngày

27/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Thường trực Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện chủ trì phối

hợp với các cơ quan, đơn vị, Trung tâm VHTT-TT xây dựng chuyên trang,

chuyên mục tuyên truyền, đăng tải Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày

06/11/2023 của UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch quản lý chất lượng môi

trường không khí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023 - 2030; đăng tải

các tin, bài phản ảnh về gương điển hình tiên tiến, mô hình hiệu quả, kinh

nghiệm hay về bảo vệ môi trường, quản lý chất lượng môi trường không khí;

đồng thời phê phán những hành vi gây ô nhiễm môi trường, không chấp hành

các quy định trong quản lý chất lượng môi trường không khí trên Cổng thông tin

điện tử của huyện.

2

3. Trung tâm Văn hóa - TT&TT thực hiện các chương trình phát thanh

tuyên truyền về công tác quản lý chất lượng môi trường không khí trên hệ thống

Đài Truyền thanh cấp huyện (tần suất 1 lần/tuần).

4. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo viết tin, bài tuyên truyền về công tác

quản lý chất lượng môi trường không khí trên hệ thống Đài truyền thanh địa

phương; đăng tải thông tin tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị.

(Gửi kèm theo Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của

UBND tỉnh và Kế hoạch số 144/KH-STTTT, ngày 27/12/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh Bắc Giang;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Minh Sâm

		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T16:36:36+0700

		2024-01-15T06:49:53+0700

		2024-01-15T06:50:25+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-15T06:50:37+0700